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Protokół Nr XLVIII/2023 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr XLVIII/2023 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju, która odbyła się w dniu 30.06.2023 roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju [ PDF] [ ODT]

Znak: BR. 0002.2.48.2023                                                                                           

Protokół   Nr   XLVIII / 2023
z  Sesji  Rady  Powiatu  w  Busku  - Zdroju

która   odbyła   się   w   dniu   30  czerwca  2023  roku
w   sali   konferencyjnej   Starostwa   Powiatowego

w   Busku  -  Zdroju

 

w  Sesji  udział  wzięli:

Radni  Rady Powiatu  w  Busku - Zdroju●

oraz

Dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz służb, inspekcji i straży●

Naczelnicy  Wydziałów  Starostwa●

Radca Prawny●

Skarbnik Powiatu●

Mieszkańcy Powiatu Buskiego●

 

Porządek obrad:

Otwarcie Sesji.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku obrad.3.
Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Powiatu.4.
Przyjęcie protokołu z XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu.5.
Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.6.
Debata nad Raportem o stanie Powiatu Buskiego za rok 2022.7.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w8.
Busku - Zdroju.
Informacja o stanie mienia Powiatu Buskiego za 2022 rok.9.
Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju za rok 2022.10.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze11.
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawieabsolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.12.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu13.
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju przy ul. Bohaterów Warszawy 67 za 2022 rok oraz pokrycia ujemnego wyniku
finansowego za ten okres.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu14.
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku.15.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2023_048.pdf
https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2023_048.odt
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Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego16.
w 2023 roku.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/430/2023 Rady Powiatu w17.
Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na
lata 2023 - 2030.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół18.
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Buski.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pacanów na19.
realizację zadania z zakresu kultury.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz20.
Gminy Busko - Zdrój nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Buskiego.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie określenia wysokości diety dla radnych Rady Powiatu21.
w Busku - Zdroju.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie podjęcia współpracy z Województwem22.
Świętokrzyskim celem współdziałania w ramach umowy partnerskiej określającej zasady współpracy na rzecz
wspólnego przygotowania, realizacji i utrzymania projektu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Polski
Wschodniej 2021-2027 pod roboczą nazwą "Blue Valley - Wiślanym Szlakiem".
Zapoznanie z protokołem z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Busku - Zdroju w23.
zakresie dokumentacji projektowej, dziennika budowy, umowy z wykonawcą, finansowania, nadzoru budowlanego
i odbioru końcowego nadbudowy budynku Domu Pomocy Społecznej w Zborowie przeprowadzonej w dniu 17
maja 2023 roku.
Sprawy różne i wolne wnioski.24.
Zamknięcie Sesji.25.

 

 

Ad 1

Obradom przewodniczył Andrzej Gądek  -  Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych   i  o  godz.  9:00  
otworzył   XLVIII  Sesję  Rady   Powiatu   w   Busku  -  Zdroju.

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek, wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z art.
13 ogólnego rozporządzenia  o ochronie  danych,  poinformował, iż:

➢   Administratorem danych osobowych przetwarzanych podczas obrad Sesji Rady Powiatu
w Busku - Zdroju jest Starosta Buski  z  siedzibą w Starostwie Powiatowym w Busku - Zdroju.

➢   Sesja Rady Powiatu w Busku - Zdroju jest jawna, a dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obowiązku
transmitowania i rejestracji obrad Rady Powiatu w Busku - Zdroju za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk
oraz ich udostępniania na podstawie art. 15 ust. 1a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.

➢   Obowiązek informacyjny w pozostałym zakresie został zrealizowany poprzez zamieszczenie go na stronie
internetowej administratora oraz na drzwiach sali, w której odbywają się obrady Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

 

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu  Andrzej Gądek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu
uczestniczy 17 Radnych (Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Zioło uczestniczył w Sesji od godz. 9:05, Radny
Stanisław Krzak  -  nieobecny usprawiedliwiony), co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 19 osób
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych  uchwał  oraz decyzji. Listy obecności Radnych oraz
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zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zgłosił wniosek o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  po  pkt  22,  pkt  23 i
pkt 24  w  brzmieniu:

 

23.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do
realizacji projektu pn. "Dziś uczeń - jutro student" - zadanie nr X Organizacja zajęć dodatkowych dla uczniów szkół
ponadpodstawowych w zakresie kształcenia matematyczno - przyrodniczego.

 

24.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Korczyn
na realizację zadania z zakresu geodezji i kartografii.

 

Kolejne punkty pozostają bez zmian z zachowaniem ciągłości numeracji, tak więc:

dotychczasowy pkt 23 otrzyma numerację 25

dotychczasowy pkt 24 otrzyma numerację 26

dotychczasowy pkt 25 otrzyma numerację 27

 

Wniosek o wprowadzenie pkt 23 w przytoczonym wyżejbrzmieniu, został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Przewodniczący Rady Andrzej Gądek - obecny niegłosujący - 1

 

Wniosek o wprowadzenie pkt 24 w przytoczonym wyżejbrzmieniu, został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Innych wniosków w zakresie zmian porządku obrad nie zgłoszono.

 

Na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka, porządek obrad wraz z wprowadzonymi wyżej zmianami
został przyjęty  przez  Radę  Powiatu  w  głosowaniu:
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za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Ad. 4

Protokół  Nr  XLVI/ 2023 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju  z  dnia 26 maja 2023 roku  został  przyjęty  przez 
Radę  Powiatu  w  głosowaniu: 

 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Ad. 5

Protokół  Nr  XLVII/ 2023 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju  z  dnia 2 czerwca 2023 roku  został 
przyjęty  przez  Radę  Powiatu  w  głosowaniu: 

 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Ad. 6

Sprawozdanie  Zarządu  Powiatu  za  okres  międzysesyjny  tj. od  dnia  26  maja  2023  roku  do dnia 30 czerwca
2023 roku przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz.  W  okresie tym  Zarząd  odbył  6 posiedzeń. 

 

Sprawozdanie   z   prac  Zarządu  Powiatu  z  działalności w okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik   nr   3 
do   niniejszego  protokołu.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył debatę nad Raportem o stanie Powiatu Buskiego  za  rok  2022.

Raport o stanie Powiatu Buskiego za rok 2022 -  stanowi  załącznik  nr  4  do  niniejszego  protokołu.
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W związku z tym, że nie było osób chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej  Gądek 
zamknął  debatę  nad  Raportem o stanie Powiatu Buskiego za rok 2022.

 

Ad  8

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Busku -
Zdroju.

 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

Radna Teresa Krupska zwróciła uwagę na brak debaty nad Raportem o stanie Powiatu  Buskiego za rok 2022.
Zdaniem Radnej Raport ten nie jest ciekawy i obrazuje całą sytuację finansową Powiatu Buskiego. Dokładnie opisuje z
jaką łatwością Zarząd Powiatu wyzbywa się majątku, wydzierżawia za bezcen lub sprzedaje budynki, a później je
dzierżawi. Tak jest również z podejmowaniem decyzji dotyczących inwestycji. Niejednokrotnie decyzje te są chybione.
Zarząd Powiatu nie liczy się również z interpelacjami składanymi przez Mieszkańców i przez Radnych. Radna Teresa
Krupska  poinformowała, iż biorąc pod uwagę powyższe zastrzeżenia Radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości  nie
udzielają wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju.

Starosta Buski Jerzy Kolarz odnosząc się do powyższego zwrócił się z pytaniem jakiego majątku Zarząd Powiatu
wyzbył się w 2022 roku za bezcen? Raport o stanie Powiatu Buskiego dotyczy roku 2022.  Również Informacja o stanie
mienia Powiatu Buskiego za 2022 rok zawiera dokładne dane, zatem zarzuty Radnej powinny być poparte
konkretnymi argumentami.

Radny Jan Bartosik zabierając głos poinformował, iż każda inwestycja powiatowa winna służyć użytkownikom, ale
przede wszystkim Mieszkańcom Powiatu Buskiego. Z każdej inwestycji nawet najmniejszej należy się cieszyć. Radny
przypomniał, iż w roku ubiegłym Powiat prowadził  inwestycję na terenie Gminy Solec - Zdrój - przebudowa drogi
powiatowej numer 0098T w miejscowości Wełnin do drogi krajowej Nr 79. Radny nie krytykuje, jednak Jego zdaniem
Projektant winien wcześniej przewidzieć możliwość zalewania posesji i wcześniej zaprojektować przepust, a nie
dopiero po zakończeniu budowy.  Radny poinformował również, że zgodnie z projektem przy w/w drodze wykonana
została ścieżka rowerowa. Radny zachęca do wizytacji w/w ścieżki, gdzie pośrodku znajdują się słupy betonowe,
zagrażające bezpieczeństwu użytkowników ścieżki rowerowej. Radny Jan Bartosik jest po rozmowie z Dyrektorem
Zakładu Energetycznego w Busku - Zdroju, który oświadczył, iż nie było żadnego zgłoszenia o potrzebie  przesunięcia
tych słupów i który zapewnił, że nie byłoby żadnych przeszkód w powyższym zakresie, gdyby taki wniosek wpłynął. 
Radny Jan Bartosik przypomniał również sprawę z lat poprzednich w zakresie kradzieży środków finansowych w latach
2002 - 2007 w wysokości 1 mln 800 tys. zł w Zespole Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju.  Za  cały
rok 2022 Starosta Buski odzyskał kwotę zaledwie ponad 6 tys. zł. Radny Jan Bartosik stwierdził, iż w roku ubiegłym
jako Radny zostawił podobną kwotę dla Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju. Radny wskazał również przykład
remontu odcinka drogi jadąc z miejscowości Piasek Mały w kierunku Solca - Zdroju, gdzie od początku coś się działo, a
na dziś droga ta kwalifikuje się już do położenia nowej nawierzchni, bowiem w dwóch miejscach w poprzek tej drogi
utworzyły się garby. Radny Jan Bartosik poinformował, iż będzie głosował przeciw udzieleniu wotum zaufania dla
Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju oraz przeciw absolutorium z tytułu wykonania  budżetu za 2022 rok.

 

Starosta Buski Jerzy Kolarz odnosząc się do inwestycji budowy ścieżki rowerowej, zrealizowanej zgodnie z wydanymi
warunkami i pozwoleniem stwierdził, iż w wielu takich inwestycjach zdarza się, że pozostawione są słupy będące
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własnością Zakładu Energetycznego. Szczegółowej informacji w powyższym zakresie udzieli Dyrektor Powiatowego
Zarządu Dróg w Busku - Zdroju. Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował również, że podczas realizacji powiatowych
inwestycji drogowych wszędzie wykonywane są rowy odwadniające. Mimo tego, w wielu sytuacjach woda nie ma
gdzie odpływać, bowiem inne rowy są w tragicznym stanie, nie są drożne. Dobrym przykładem do naśladowania jest
Gmina Wiślica, która udrażnia rowy, co zapewnia swobodny odpływ wód opadowych również z dróg powiatowych.
Starosta Buski Jerzy Kolarz w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Jana Bartosika stwierdził, iż nie przypomina sobie,
aby Radny przekazał jakąś darowiznę na konto Powiatu. Jeśli Radny miał na myśli płacony podatek do Skarbu Państwa,
to obowiązek ten dotyczy wszystkich Obywateli.

Radny Stanisław Lolo zabierając głos stwierdził, iż Starosta Buski jako Przewodniczący Zarządu Powiatu przedstawia,
że wszystko jest w najlepszym porządku. W ocenie Radnego budżet jest w złym stanie, a dowodzi tego choćby fakt, że
uzyskane dofinansowanie w wysokości około 1 mln zł z budżetu państwa na przebudowę niebezpiecznego odcinka
drogi w miejscowości Niegosławice, Zarząd Powiatu zwrócił lub zamierza zwrócić Wojewodzie, bo Powiatu nie stać na
przedmiotową inwestycję. Powyższe pokazuje, że jednak budżet Powiatu Buskiego oraz jego realizacja nie jest
w najlepszym stanie. 

Odnosząc się do powyższego Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż budżet Powiatu Buskiego jest w takim
stanie w jakim jest. Należy wziąć pod uwagę fakt na ile państwo realizuje swoje zobowiązania w stosunku do
samorządów.  Starosta przypomniał kwestię pomijania Powiatu Buskiego przy przekazywaniu środków finansowych
dla samorządów. Odnośnie inwestycji w miejscowości Niegosławice Starosta Buski poinformował, iż wówczas
możliwości finansowe Powiatu były ograniczone. Określona była również konkretna deklaracja partycypacji w kosztach
ze strony samorządu gminnego.  Obecnie po rozstrzygnięciu przetargów ta sytuacja jest lepsza i jest również
deklaracja ze strony Wojewody o większym dofinansowaniu, stąd też wniosek zostanie ponowiony. Starosta Buski
zaznaczył, iż na tym właśnie polega troska o budżet, aby jak najwięcej środków finansowych pozyskiwać z zewnątrz.

Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z pytaniem czy Gmina Solec - Zdrój wywiązała się już z zobowiązania w
wysokości 100 tys. zł odnośnie realizowanej inwestycji?

W odniesieniu do powyższego Starosta Buski poinformował, iż na dziś nie ma jeszcze ostatecznej odpowiedzi.
Pierwsza odpowiedź była negatywna.  Powiat zwrócił się do wszystkich Gmin gdzie realizowane są inwestycje drogowe.
W części Gmin podjęte zostały już stosowne uchwały. Gmina Solec - Zdrój  deklaruje, że po otrzymaniu wyrównania
wpływów z podatku PIT postara się zabezpieczyć powyższą kwotę. Powyższe potwierdził również Przewodniczący
Rady Powiatu Andrzej Gądek.

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak poinformował, iż droga w miejscowości Wełnin
oddana została do użytku w roku ubiegłym i obejmuje ją 5 lat gwarancji. Z tej gwarancji jako Inwestor korzystamy.
Według wiedzy Dyrektora na podstawie prowadzonego monitoringu  żadne posesje nie są zalewane. Jeden przypadek
niewielkiego zastoju wody, który się zdarzył został rozwiązany w ramach gwarancji. Odnosząc się do słupów
znajdujących się na ścieżce rowerowej, Dyrektor poinformował, iż nie są to słupy elektryczne lecz telekomunikacyjne,
a zgodnie z obowiązującą ustawą telekomunikacyjną o dostępie do szerokopasmowego internetu, właściciel drogi nie
ma prawa odmówić posadowienia tych urządzeń w pasie drogowym. Właściciele takich linii nie bardzo też chcą je
przestawiać. Dyrektor poinformował, iż  słupy, o których mowa zaznaczone były w dokumentacji technicznej oraz na
planie zabudowy i gdyby jakikolwiek przepis prawa zabraniał usytuowania ich na poboczu ścieżki rowerowej, nie
zostałoby wydane stosowne pozwolenie na budowę. Odnosząc się do drogi w miejscowości Piasek Mały, Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak poinformował, iż sukcesywnie wraz z Wykonawcą i
stosowną Komisją wykonywane są przeglądy wszystkich dróg gwarancyjnych. Tam gdzie są jakiekolwiek wątpliwości
co do wykonania, a taką drogą jest droga w Piasku Małym kierowane jest pismo do Wykonawcy i w tym przypadku
zlecone zostało również do niezależnego laboratorium wykonanie stosownej ekspertyzy. Jeżeli ekspertyza wykaże
nieprawidłowości Wykonawca zobowiązany zostanie w ramach gwarancji do usunięcia wady, a w przypadku sprzeciwu
sprawa może zostać skierowana do Sądu. Dyrektor Krzysztof Tułak zapewnił, iż Powiatowy Zarząd Dróg w Busku -
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Zdroju czuwa nad prawidłową realizacją inwestycji drogowych.

 

Starosta Buski Jerzy Kolarz stwierdził, iż widać wyraźnie, że Radny Jan Bartosik w swoich wypowiedziach stara się
dopiec, bezwcześniejszegozbadania tematu. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju wyjaśnił wszystkie
zastrzeżenia, więc argumenty podnoszone przez Radnego są bezpodstawne.

 
Radny Jan Bartosik podtrzymał swoją uwagę, iż co najmniej dwa słupy usytuowane są prawie w środku ścieżki
rowerowej, zagrażając bezpieczeństwu jej użytkowników.

 
Radny Tadeusz Jewiarz poinformował, iż w roku ubiegłym podczas głosowania nad udzieleniem absolutorium dla
Zarządu Powiatu za rok 2021 wstrzymał się od głosu. Wówczas powodem była niezrealizowana inwestycja remontu
drogi Tuczępy - Grzybów. Z uwagi na to, że w dniu 3 lipca 2023 roku podpisana będzie umowa na realizację w/w drogi
Radny Tadeusz Jewiarz zadeklarował, iż w roku bieżącym będzie głosował za udzieleniem absolutorium dla Zarządu
Powiatu.

Radna Teresa Krupska odnosząc się do wypowiedzi Starosty Buskiego poinformowała, iż Radni obserwują pracę
Starosty Buskiego od 5 lat. Stwierdziła, iż nadzór nad niektórymi jednostkami organizacyjnymi powiatu jest
niezadowalający, a  nawet, że w ogóle go nie ma. Wszyscy wiedzą, o które jednostki chodzi. Są na to dowody. Mówiąc
o pozbywaniu się majątku Radna Teresa Krupska miała na myśli sprzedaż budynku dawnej szkoły budowlanki, a
następnie wydzierżawienie tego budynku dla potrzeb Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Radna nazwała
powyższe działanie niegospodarnością. Radna podała również przykład dzierżawy pola w Winiarach za marne grosze. 

Starosta Buski Jerzy Kolarz raz jeszcze przypomniał, iż ocena dotyczy roku 2022. Faktem jest, że w roku 2022 miały
miejsce zdarzenia w I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju oraz w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w
Busku - Zdroju, ale to nie jest brak nadzoru. W przypadku I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju kradzież
środków finansowych nie dotyczyła środków budżetowych. Inicjatywa Powiatu, aby środki finansowe Rady Rodziców
gromadzone były na koncie Powiatu, oprócz jednej ze szkół, w pozostałych nie spotkała się z aprobatą. Roszczenia o
odzyskanie środków finansowych winny być kierowane nie do Powiatu a do konkretnej winnej osoby. Odnośnie
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju Starosta Buski poinformował, iż został zabezpieczony
majątek. Osoba winna została skazana i po uprawomocnieniu się wyroku podjęte zostaną działania o egzekucji z 
majątku. Odnosząc się do dzierżawy w miejscowości Winiary, Starosta Buski poinformował, iż to właśnie z Jego
inicjatywy wysokość za dzierżawę została zwiększona w stosunku do pierwotnie złożonego wniosku. Co do kwestii
sprzedaży budynku po byłej szkole, Starosta Buski Jerzy Kolarz przypomniał, iż podejmując decyzję w zakresie
budowy nowego budynku szkoły w nowej lokalizacji, zakładano sprzedaż starego budynku, aby mieć dochody na
wkład własny. Kto wówczas przypuszczał, że będzie epidemia i Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju będzie
potrzebował dodatkowej powierzchni, aby spełnić wymagania związane z COVID-19? Obecnie biorąc pod uwagę
trudną sytuację finansową Szpitala w Busku - Zdroju może okazać się, że obiekt ten nie będzie już potrzebny.

 

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały  pod  głosowanie.

   

     Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 14
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przeciw - 4

                                                                     wstrzymał się - 0    

 

 

Uchwała  Nr XLVIII/ 465/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie udzielenia
wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju -  stanowi  załącznik  nr  5  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 9

Informacja o stanie mienia Powiatu Buskiego za 2022 rok  -  w brzmieniu stanowiącym  załącznik  nr  6  do 
niniejszego protokołu została przyjęta  przez Radę  Powiatu  do  wiadomości.

 

Ad. 10

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku -    Zdroju  za  rok 2022 -  w
brzmieniu stanowiącym  załącznik  nr  7  do  niniejszego protokołu zostało przyjęte  przez Radę  Powiatu  do 
wiadomości.

 

Ad. 11

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  wraz  ze 
sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  za  2022  rok.

 

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Buskiego za 2022  rok -  stanowi  załącznik  nr  8  do
niniejszego  protokołu.

Uchwała Nr 49/2023 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia  20 kwietnia 2023
roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Powiatu Buskiego za 2022 rok - stanowi załącznik  nr 
9  do  niniejszego  protokołu. 

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały  pod  głosowanie.

     Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                          

za - 14

       przeciw - 1

                 wstrzymał się - 3
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Uchwała  Nr XLVIII/ 466/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022  rok -  stanowi  załącznik  nr 10
 do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 12

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawieabsolutorium z tytułu wykonania  budżetu za 2022 rok.

 

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  Krzysztof  Wojtaśodczytał  wniosek  Komisji  Rewizyjnej   Rady Powiatu w Busku -
Zdroju z dnia 12 czerwca 2023 roku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Busku - Zdroju za 2022
rok z tytułu wykonania  budżetu.

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 12 czerwca 2023 roku
w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Busku - Zdroju  za 2022 rok z tytułu wykonania  budżetu 
oraz  wyciąg  z  protokołu  Komisji Rewizyjnej z posiedzenia z dnia 12 czerwca 2023 roku -  stanowią  załączniki  nr 
11  i  12  do  niniejszego  protokołu.

Uchwała Nr 80/2023 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach
z dnia 14 czerwca 2023 roku pozytywnie opiniująca wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu
w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Busku - Zdroju za 2022 rok  z  tytułu 
wykonania  budżetu  -  stanowi  załącznik  nr  13  do  niniejszego  protokołu. 

Głos w dyskusji zabrał Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz, który poinformował, iż analizując
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok należy stwierdzić, że był to okres inwestycji rozpoczętych. Większość
tych kluczowych zadań inwestycyjnych rozpoczęła się w roku ubiegłym, a ich finał będzie miał miejsce w roku
bieżącym. Cieszy fakt, że zadania te w ogóle weszły do realizacji, ponieważ są to kluczowe inwestycje w zakresie
poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Jak wiadomo rok ubiegły nie należał do łatwych, bo oprócz
tragicznych wydarzeń za naszą wschodnią granicą, cały kraj borykał się z szalejącą inflacją. Wysiłki całego Powiatu
skierowane były na ograniczenie wydatków w celu zapewnienia finansowania tychże przedsięwzięć. Było to tym
trudniejsze, że wzrost dochodów był nieproporcjonalnie niski do rosnących wydatków budżetowych. Trzeba przyznać,
że obecna sytuacja wciąż nie jest dla samorządów komfortowa, tym bardziej że utrzymująca się nadal na bardzo
wysokim poziomie inflacja drenuje budżety samorządów, ale także kieszenie obywateli. Stąd też brakuje środków
praktycznie w każdej dziedzinie realizowanych przez samorząd zadań. Biorąc pod uwagę dotychczasowe standardy
przyznawania środków na inwestycje z budżetu państwa Wiceprzewodniczący Rady uważa, że i tak udało się
wygospodarować znaczne kwoty na ich realizację. W sprawozdaniu z wykonania budżetu zostały przedstawione i
opisane wszystkie rodzaje wydatków. W roku ubiegłym budżet powiatu zamknął się nadwyżką w kwocie 1 730 344 zł
wobec planowanego deficytu na poziomie 6 014 284 zł. Jak wynika ze sprawozdania z wykonania budżetu w dużej
mierze jest to spowodowane realizacją inwestycji w okresie wieloletnim, ale również znacznym ograniczeniem
wydatków bieżących, co w nadchodzących trudnych dla samorządów  czasach ma bardzo istotne znaczenie.
Wiceprzewodniczący Rady przypomniał, iż Radni w trakcie roku mieli czasem odmienne poglądy na niektóre tematy.
Były dyskusje, padały słowa krytyki, ale w większości spraw Radni dochodzili do porozumienia i za to
Wiceprzewodniczący Rady dziękuje. Dzięki temu udało się tak wiele w roku ubiegłym wykonać. Wiceprzewodniczący
Rady złożył również podziękowania kierownikom wszystkich jednostek organizacyjnych powiatu, kierownikom
referatów oraz wszystkim pracownikom zatrudnionym w jednostkach organizacyjnych Powiatu Buskiego. Podziękował
za dobrą współpracę, życzliwe i kompetentne podejście do spraw Powiatu i Mieszkańców.  Biorąc pod uwagę
przytoczone  argumenty oraz pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wykonaniu budżetu za
2022 rok, Klub Polskie Stronnictwo Ludowe - Porozumienie Samorządowe Busko - Zdrój będzie głosował za
udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2022 r.

Radny Stanisław Lolo zabierając głos poinformował, iż jeśli chodzi o pozytywną opinię Regionalnej Izby
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Obrachunkowej w Kielcach i opinię przedstawioną przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, to zdaniem Radnego
dotyczy ona tylko pozytywnej oceny pod względem rachunkowym. Radny złożył podziękowania Skarbnikowi Powiatu
oraz wszystkim pracownikom którzy przygotowywali sprawozdania, analizy oraz uchwały do Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Kielcach. Odnosząc się do sposobu wykonania budżetu, a konkretnie do realizowanych inwestycji
Radny Stanisław Lolo nawiązał do odcinka drogi w miejscowości Niegosławice stwierdzając, iż  nie popiera takiego
sposobu wykonania budżetu jaki realizuje Zarząd Powiatu. W /w odcinek drogi, uznany za jedyny niebezpieczny na
terenie Powiatu nie został zrealizowany. Zarząd Powiatu otrzymał dofinansowanie na ten odcinek, ale wolał je zwrócić,
bowiem Powiatu nie stać było na jego realizację. Realizowane były natomiast inne bezpieczne odcinki dróg. W ocenie
Radnego Stanisława Lolo to właśnie jest złe gospodarowanie budżetem. Biorąc powyższe pod uwagę stwierdził, iż
będzie głosował przeciw absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Zamykając  dyskusję,  Przewodniczący Rady  poddał  w/w  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

   Uchwała  została  przyjęta  przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 14

przeciw - 4

wstrzymał się - 0    

 

Uchwała  Nr XLVIII/ 467/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawieabsolutorium
z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok - stanowi  załącznik
nr  14 do  niniejszego  protokołu.

 

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz w imieniu Zarządu Powiatu podziękował Radnym za udzielenie absolutorium,
deklarując dalszą pracę na rzecz rozwoju Powiatu Buskiego. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zachęcił do
współpracy wszystkich Radnych, również Tych Radnych,  którzy głosowali przeciw, dla wspólnego dobra mieszkańców
Powiatu Buskiego. Ponadto złożył podziękowanie za współpracę Radnym, Dyrektorom jednostek organizacyjnych
powiatu, Naczelnikom i Kierownikom Wydziałów oraz Pracownikom Starostwa Powiatowego za rzetelną pracę w roku
2022.

 

Ad. 13

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju przy ul. Bohaterów Warszawy 67 za 2022 rok oraz pokrycia ujemnego wyniku
finansowego za ten okres.

 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

Radny Grzegorz Jankowski zabierając głos w dyskusji zwrócił się z pytaniem odnośnie wysokości  kwot zaległych opłat
dla PGNiG i Firmy Affidea przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju? Ponadto, Radny poinformował, iż na
stronach internetowych natknął się na informację, że dwa długi Szpitala w Busku - Zdroju w wysokości 20 935 zł oraz
w wysokości 63 700 zł, są wystawione na sprzedaż. Radny prosi o udzielenie wyjaśnień w powyższym zakresie.
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Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż w sprawozdaniu z prac Zarządu Powiatu podane są informacje w zakresie
zobowiązań wymagalnych. Zarząd Powiatu na bieżąco analizuje sytuację finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Busku - Zdroju. Podjęta została decyzja popierająca wniosek Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
na zaciągnięcie pożyczki (nie kredytu), celem zaspokojenia najpilniejszych zobowiązań, długów, tak by uniknąć
ewentualnych dodatkowych kosztów związanych  z egzekucją komorniczą lub tak jak Radny podaje sprzedażą długów.
Zarząd Powiatu liczy, iż w miesiącu lipcu 2023 roku nastąpi znaczna zmiana wartości ryczałtu z Narodowego
Funduszu Zdrowia i Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju otrzyma środki finansowe zabezpieczające w 100%
podwyżki płac planowane od 1 lipca 2023 roku.

 

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak stwierdził, iż już w roku 2021 informował
Radnych o tym jak w Polsce będzie się kształtowało finansowanie publicznej ochrony zdrowia. W roku 2022 Dyrektor
informował Radnych, że od lipca 2022 roku, czyli od momentu wejścia w życie nowelizacji ustawy, która nakłada
obowiązek wypłaty konkretnych kwot konkretnym grupom pracowników medycznych i niemedycznych, Szpital nie
bilansował się kwotą półtora miliona złotych miesięcznie. Łączny budżet Szpitala w Busku - Zdroju wynosi około
100 mln zł rocznie. Miesięczne wydatki na wynagrodzenia wynoszą 6 mln 200 tys. zł. Sumując kwotę półtora miliona
złotych razy 12 miesięcy daje to kwotę 18 milionów złotych. Obecne zobowiązania Szpitala wynoszą 16 - 17 mln zł,
ale już niedługo będzie to kwota 18 mln zł. W roku 2023 nie bilansowanie się Szpitala jest mniejsze i wynosi 800 tys.
zł w związku z otrzymaną kwotą ponad 10 mln zł  podwyżki ryczałtu, lecz bez zabezpieczenia środków finansowych na
podwyżki płac od lipca 2023 roku. Na dzień dzisiejszy - 30 czerwca nie jest wiadomo jakie będą na powyższe
wyasygnowane środki z Narodowego Funduszu Zdrowia. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
zaznaczył, iż niebilansowanie się Szpitala obecnie kwotą 800 tys. zł miesięcznie będzie powodowało wzrost
zobowiązań. Firmy dostarczające wszelki asortyment do Szpitala w Busku - Zdroju upominają się o zapłatę należności.
Firmie Affidea wykonującej badania tomografii komputerowej Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju jest winien
ponad milion złotych i zadłużenie to będzie rosło. Odnośnie zapytania Radnego Grzegorza Jankowskiego odnośnie
sprzedaży długów Szpitala, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju poinformował, iż nie posiada wiedzy
w powyższym zakresie. Są natomiast pozwy sądowe oraz nakazy, od których Szpital wnosi sprzeciwy, aby móc
zawierać ugody w Sądzie. Firmy ugód pozasądowych zawierać nie chcą. Trudna sytuacja finansowa dotyczy
wszystkich Szpitali w Polsce. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju i Rada Powiatu w Busku - Zdroju
będą musieli zastanowić się nad obecną strukturą Szpitala w Busku - Zdroju wobec tak trudnej sytuacji finansowej.
Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak zaznaczył, że w kwocie 17 - 18 mln zł  znajdują
się zobowiązania wszystkich wierzycieli. Są to dostawcy PGNiG, Affidea, krew, tlen medyczny, leki, materiały
opatrunkowe, endoprotezy itd. Dyrektor może przygotować pełną listę wierzycieli, ale Jego zdaniem to nic nie da.

 

  W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 14

przeciw - 2

                                                                 wstrzymał się - 2

                                  

Uchwała  Nr XLVIII/ 468/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju przy ul. Bohaterów Warszawy 67 za 2022 rok
oraz pokrycia ujemnego wyniku finansowego za ten okres -  stanowi  załącznik  nr  15  do  niniejszego  protokołu.
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Ad. 14

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
 uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 14

przeciw - 3

wstrzymał się - 1

                                

Uchwała  Nr XLVIII/ 469/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie oceny
sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju -  stanowi  załącznik  nr  16  do 
niniejszego  protokołu.

 

Ad. 15

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu    uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
 uchwały  wraz z autopoprawką pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Uchwała  Nr XLVIII/ 470/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku  -  stanowi  załącznik  nr  17  do  niniejszego  protokołu.

 

Na wniosek Radnego Grzegorza Jankowskiego, Przewodniczący Rady Powiatu  Andrzej Gądek o godz. 11:00 ogłosił  10
minutową  przerwę, a po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji  punktu 16  porządku  obrad.

 

Ad. 16
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Podjęcie  uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w
2023 roku.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu    uchwały.

  W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  wraz z autopoprawką pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Radny Tadeusz Jewiarz - obecny niegłosujący - 1

 

Uchwała  Nr XLVIII/ 471/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie  przeniesień
w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku  -  stanowi  załącznik  nr  18  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 17

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/430/2023 Rady Powiatu w Busku
- Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2023 -
2030.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu     uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały  wraz z autopoprawką pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Uchwała  Nr XLVIII/ 472/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie zmiany
uchwały Nr XLIII/430/2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2023 - 2030  -  stanowi  załącznik  nr  19  do  niniejszego 
protokołu.

 

Ad. 18
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Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Buski.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr XLVIII/ 473/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie ustalenia
planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Buski  - 
stanowi  załącznik  nr  20  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 19

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pacanów na
realizację zadania z zakresu kultury.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu    uchwały. W związku ze
zmianą źródła finansowania słowo "kultury" zamienia się na "promocji" w tytule uchwały oraz w treści uchwały i
uzasadnieniu.

 W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały wraz z autopoprawką pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr XLVIII/ 474/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Pacanów na realizację zadania z zakresu promocji -  stanowi  załącznik  nr  21  do 
niniejszego  protokołu.

  

Ad. 20

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy
Busko - Zdrój nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Buskiego.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
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 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr XLVIII/ 475/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie wyrażenia
zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Busko - Zdrój nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Buskiego - 
stanowi  załącznik  nr 22  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 21

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie określenia wysokości diety dla radnych Rady Powiatu w
Busku - Zdroju.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:    

za - 17

przeciw - 1

wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr XLVIII/ 476/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie określenia
wysokości diety dla radnych Rady Powiatu w Busku - Zdroju -  stanowi  załącznik  nr  23  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 22

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie podjęcia współpracy z Województwem Świętokrzyskim
celem współdziałania w ramach umowy partnerskiej określającej zasady współpracy na rzecz wspólnego
przygotowania, realizacji i utrzymania projektu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej
2021-2027 pod roboczą nazwą "Blue Valley - Wiślanym Szlakiem".

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu imiennym:                                 

za - 18

przeciw - 0
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wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr XLVIII/ 477/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie podjęcia
współpracy z Województwem Świętokrzyskim celem współdziałania w ramach umowy partnerskiej określającej zasady
współpracy na rzecz wspólnego przygotowania, realizacji i utrzymania projektu w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 pod roboczą nazwą "Blue Valley - Wiślanym Szlakiem"  -  stanowi 
załącznik  nr  24  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 23

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do
realizacji projektu pn. "Dziś uczeń - jutro student" - zadanie nr X Organizacja zajęć dodatkowych dla uczniów szkół
ponadpodstawowych w zakresie kształcenia matematyczno - przyrodniczego.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

     Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił w/w projekt uchwały.

  W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr XLVIII/ 478/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie wyrażenia
woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. "Dziś uczeń - jutro student" - zadanie nr X Organizacja
zajęć dodatkowych dla uczniów szkół ponadpodstawowych w zakresie kształcenia matematyczno - przyrodniczego - 
stanowi  załącznik  nr  25  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 24

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Korczyn na
realizację zadania z zakresu geodezji i kartografii.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

     Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił w/w projekt uchwały.

 W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu imiennym:                                 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0
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Uchwała  Nr XLVIII/ 479/ 2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Nowy Korczyn na realizację zadania z zakresu geodezji i kartografii  -  stanowi  załącznik
nr 26  do  niniejszego  protokołu.

 

Imienny wykaz głosowań przeprowadzonych podczas XLVIII Sesji  Rady  Powiatu  w  Busku - Zdroju  w  dniu  30 
czerwca  2023  roku  -  stanowi  załącznik  nr  27  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 25

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Wojtaś odczytał zapisy Protokołu Nr 59/2023 z posiedzenia Komisji
Rewizyjnej z dnia 17 maja 2023 roku w zakresie dokumentacji projektowej, dziennika budowy, umowy z wykonawcą,
finansowania, nadzoru budowlanego i odbioru końcowego nadbudowy budynku Domu Pomocy Społecznej w Zborowie.
 Komisja Rewizyjna po dokonaniu kontroli w/w dokumentacji nie wnosi żadnych uwag i zastrzeżeń. Jednocześnie
Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na brak protokołu pogwarancyjnego.

W/w Protokół - w brzmieniu stanowiącym  załącznik  nr  28  do  niniejszego protokołu został przyjęty przez Radę
Powiatu  do wiadomości.

 

Radny Piotr Wąsowicz poinformował, iż w bieżącym tygodniu dokonał wizytacji Domu Pomocy Społecznej w Zborowie
w obecności Dyrektora tej jednostki Pani Jolanty Kałuckiej. Radny miał możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem
Domu Pomocy Społecznej oraz wizytacji wszystkich pomieszczeń. W Jego ocenie jednostka ta prowadzona jest
wzorowo. Zarówno pomieszczenia, opieka jak i formy zajęć prowadzonych z Pensjonariuszkami Domu, będącymi w
różnym wieku i w różnym stanie psychicznym, wymagają ogromnego wkładu pracy, cierpliwości i ogromnego serca.
Pensjonariuszki Domu są zadbane, a w pomieszczeniach jest czysto i porządek. Radny Piotr Wąsowicz pogratulował i
złożył podziękowanie dla Dyrektora oraz wszystkich Pracowników Domu Pomocy Społecznej w Zborowie za Ich
ogromny wkład pracy.

 

Ad. 26

W  sprawach  różnych   i  wolnych  wnioskach:

1. Radna Teresa Krupska poinformowała, iż jest w pewien sposób zazdrosna, bowiem Radny Piotr Wąsowicz mógł
zwizytować Dom Pomocy Społecznej w Zborowie i wyrazić swoją opinię w zakresie funkcjonowania jednostki. Radna
przypomniała sytuację omawianą podczas Sesji Rady Powiatu związaną  z Jej wizytą w Placówce Opiekuńczo -
Wychowawczej w Winiarach. Radna jest zbulwersowana nagannym zachowaniem Dyrektora Placówki Opiekuńczo -
Wychowawczej w Winiarach i Jego wypowiedzią podczas Sesji. Radna zwróciła również uwagę na brak reakcji ze
strony Radnych na zachowanie Dyrektora Placówki. Zdaniem Radnej widać różnicę w zachowaniu Dyrektora Placówki
Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach i Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zborowie. Odnosząc się do
informacji w zakresie przeprowadzonej przez Sanepid w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach kontroli i
braku stwierdzenia nieprawidłowości, Radna wyraziła zadowolenie, że wszystko zostało posprzątane, jednak w dniu
wizytacji, wykonane przez Radną zdjęcia wskazywały na nieporządek. Radna raz jeszcze podkreśliła, iż Radni mają
prawo i obowiązek wizytacji jednostek organizacyjnych powiatu i z tego prawa skorzystała. Wyraziła również nadzieję
na wizytację Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach przez stosowną Komisję. Ponadto Radna zwróciła się
z pytaniem czy została już podpisana umowa ze Stowarzyszeniem Świętokrzyskie Anioły oraz czy podjęte zostały
jakieś działania organizacyjne?

2. Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż umowa ze Stowarzyszeniem Świętokrzyskie Anioły nie została jeszcze
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podpisana, bowiem Stowarzyszenie będzie mogło rozpocząć działalność dopiero po uzyskaniu zgody na utworzenie
Warsztatów Terapii Zajęciowej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  w Warszawie.
Dopiero wówczas możliwe będzie rozpoczęcie prac związanych z przygotowaniem obiektu.  Konieczne jest też
pozyskanie 35 uczestników Warsztatów.

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Winiarach jest placówką w
pewnym sensie edukacyjną, w której obowiązują pewne rygory. Chcąc wizytować taką Placówkę, zgodnie z prawem
należy wcześniej zaanonsować wizytę. Gdyby Radna Teresa Krupska zgłosiła Dyrektorowi Placówki chęć spotkania,
wówczas w obecności Dyrektora miałaby możliwość wizytacji Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach.

 

3. Radna Bogusława Majcherczak przedstawiła informację oraz zachęciła do skorzystania z bezpłatnego programu
szczepień przeciwko brodawczakowi, dedykowanego zarówno dla dziewczynek jak i chłopców w wieku 12-13 lat.
Brodawczak ludzki - wirus HPV jest przyczyną wielu chorób nowotworowych, dlatego profilaktyka w tym zakresie jest
bardzo istotna.

Radna Bogusława Majcherczak złożyła podziękowanie dla Dyrekcji oraz Organizatorów Zjazdu Absolwentów I Liceum
Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju. W/w wydarzenie odbiło się pozytywnym echem oraz wpłynęło na poprawę
wizerunku I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju. Ponadto pozytywną informacją jest ponowna organizacja
wycieczek dla uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju, co normalizuje atmosferę i wpływa korzystnie
na odbudowę wizerunku i zaufania zarówno wśród uczniów, rodziców pokrzywdzonych finansowo dzieci jak i całego
społeczeństwa.

 

4. Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z pytaniem kiedy Zarząd Powiatu zamierza ogłosić konkurs na stanowisko
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, biorąc pod uwagę, iż z dniem dzisiejszym  kończy się stan
zagrożenia epidemicznego.

 

5. Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż zgodnie z przepisami prawa ogłoszenie konkursu następuje 3 miesiące
po zakończeniu stanu zagrożenia epidemicznego Zarząd Powiatu powinien podjąć uchwałę o rozpisaniu konkursu na
stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej.  Czyli w miesiącu październiku 2023 roku powinna rozpocząć się
cała procedura zgodnie z harmonogramem.

 

6. Radny Tadeusz Jewiarz nawiązując do sytuacji mającej miejsce podczas Sesji Rady Powiatu i relacji pomiędzy
Radną Teresą Krupską, a Dyrektorem Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach Piotrem Zeljasiem, stwierdził,
iż w Jego ocenie Dyrektor w swoich wywodach troszeczkę się zagalopował.Do oceny Radnych uprawnieni są Wyborcy,
a nie Dyrektor.  Radny ma prawo ocenić pracę Dyrektora Placówki. Starosta Buski winien w tej sprawie zabrać głos,
a Dyrektor Placówki Opiekuńczo Wychowawczej w Winiarach powinien przeprosić Radną Teresę Krupską.

 

7. Radny Piotr Wąsowicz złożył podziękowanie Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju za
uporządkowanie oznakowania dróg między sołectwami Łagiewniki i Zbrodzice.

Ponadto odnosząc się do informacji przekazanej przez Komendę Policji w sprawie ilości zdarzeń drogowych na
skrzyżowaniu ulicy Łagiewnickiej z ulicą Objazdową w Busku - Zdroju wynika, że w latach 2018-2023 miało miejsce 41
różnych zdarzeń drogowych. Biorąc pod uwagę również lata wcześniejsze tych zdarzeń było bardzo dużo, w tym
również śmiertelnych.  Zatem podjęcie działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa na w/w skrzyżowaniu jest sprawą
istotną.

Radny Piotr Wąsowicz poinformował, iż przed wizytacją w Domu Pomocy Społecznej w Zborowie, wcześniej umówił z
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Panią Dyrektor termin spotkania.

 

Radny Piotr Wąsowicz nawiązał do X Zjazdu Absolwentów I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju, który odbył
się z okazji 105-lecia istnienia szkoły. Było to ogromne przedsięwzięcie, w którym uczestniczyło wielu absolwentów,
uczniów i sympatyków szkoły.  Jest to ogromny wkład pracy i sukces Organizatorów, Nauczycieli, Dyrekcji oraz
Uczniów. Było to przedsięwzięcie podyktowane również poprawą wizerunku I Liceum Ogólnokształcącego po
wydarzeniach, które miały miejsce jesienią ubiegłego roku.  Radny wyraził nadzieję, że to się udało. Sukcesem jest
również to, że ruszyła organizacja wycieczek krajowych i zagranicznych dla uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w
Busku - Zdroju, co oznacza, że  szkoła dźwiga się z tych trudnych sytuacji roku ubiegłego. Początek roku we wrześniu
był bardzo ciężki, wszyscy byli przygnębieni, a obecnie  wraca entuzjazm i wiara w odbudowę wizerunku szkoły.

8. Starosta Buski Jerzy Kolarz potwierdził wypowiedź Radnego Piotra Wąsowicza w zakresie dobrej organizacji Zjazdu
Absolwentów I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju. Organizatorzy Zjazdu stanęli na wysokości zadania, co
wpłynęło na poprawę wizerunku szkoły.

 
9. Radna Teresa Krupska również wyraziła zadowolenie, że I Liceum Ogólnokształcące poprawia swój wizerunek. 
Korzystając z okazji w związku z zakończeniem roku szkolnego Radna złożyła podziękowanie dla wszystkich
Nauczycieli za ich ciężką pracę, życząc Nauczycielom i Uczniom udanych, spokojnych wakacji.

10. Radny Roman Duda podał przykład dobrego zwyczaju praktykowanego przez niektóre poradnie, ułatwiające pracę
zarówno dla nich jak i dla pacjentów. Bardzo często z różnych powodów zwalniają się terminy przyjęć pacjentów i
wówczas poradnie dzwoniąc do pacjenta proponują możliwość skorzystania z wcześniejszej wizyty. Takiej sytuacji
Radny Roman Duda sam doświadczył. Jest to bardzo duże ułatwienie, skracające okres oczekiwania na wizytę
lekarską, warte wdrożenia we wszystkich tego typu jednostkach.

 

11. Starosta Buski Jerzy Kolarz przedstawił wstępną, pozytywną informację dotyczącą naboru uczniów do szkół
prowadzonych przez Powiat Buski.

 

12. Radna Bogusława Majcherczak wyraziła zadowolenie z pozytywnie zapowiadającego się naboru do szkół
prowadzonych przez Powiat Buski. Jednocześnie wskazała pozytywne aspekty funkcjonowania szkół, wychodzące
naprzeciw oczekiwaniom uczniów.

 

13. W odniesieniu do ponownego zapytania Radnego Tadeusza Jewiarza, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż
podziela stanowisko Radnego, zobowiązując się jednocześnie do  przeprowadzenia stosownej rozmowy z Dyrektorem
Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach Piotrem Zeljasiem odnoście Jego wypowiedzi wobec Radnej Teresy
Krupskiej.

14. Przewodniczący Rady Andrzej Gądek oraz Radny Jan Bartosik wymienili spostrzeżenia odnośnie realizowanych
inwestycji drogowych na terenie Gminy Solec - Zdrój. Radny Jan Bartosik wskazał, iż jako Radny, Członek Komisji
Rewizyjnej ma prawo, a nawet obowiązek być na miejscu każdej inwestycji. Była to wizyta oficjalna w trosce o dobro
inwestycji służącej Mieszkańcom  Powiatu Buskiego. Odnosząc się do Domu Pomocy Społecznej w Zborowie, Radny
Jan Bartosik wskazał, iż nie kwestionuje zaangażowania Pani Dyrektor i Pracowników tej jednostki, jednakże
stwierdzone zostały pewne nieprawidłowości w zakresie podmakania piwnic oraz przeciekania dachu. Radny Jan
Bartosik wskazał, iż z Jego strony nie ma żadnych uszczypliwości, a jedynie wykonuje On mandat Radnego.
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15. Radna Teresa Krupska wyraziła pozytywną opinię na temat rozwoju i wizerunku miejscowości Solec - Zdrój. Radna
zachęciła do odwiedzenia tego miejsca, a władzom Gminy Solec - Zdrój złożyła gratulacje za włożony wkład pracy i
pozyskanie unijnych środków finansowych na rewitalizację uzdrowiska.

 

Ad. 27

Wobec zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej  Gądek dziękując wszystkim
obecnym za udział  o  godz. 12.15  zamknął  XLVIII  Sesję  Rady  Powiatu
w Busku  -  Zdroju.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła: Barbara Banaś

 

Niniejszy protokół stanowi skróconą wersję przebiegu posiedzenia XLVIII Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju, która
odbyła się w dniu 30 czerwca 2023 roku. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, udostępnione na stronie Biuletynu
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju (
https://bip.powiat.busko.pl/art,6278,xlviii-sesja-rady-powiatu-w-busku-zdroju-nagranie-wideo-z-dnia-30-czerwca-2023-
r).

https://bip.powiat.busko.pl/art,6278,xlviii-sesja-rady-powiatu-w-busku-zdroju-nagranie-wideo-z-dnia-30-czerwca-2023-r
https://bip.powiat.busko.pl/art,6278,xlviii-sesja-rady-powiatu-w-busku-zdroju-nagranie-wideo-z-dnia-30-czerwca-2023-r

